Avenida Tancredo Neves,799, Centro – CEP 78.510-000
CNPJ: 03.238.961/0001-27

Fone: 066 3561-2800
www.itauba.mt.gov.br

PORTARIA Nº.  0298/2019

SÚMULA: “DISPÔE SOBRE A NOMEAÇÃO DA
COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL Nº.
001/2019 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O EXMO PREFEITO MUNICIPAL DE ITAÚBA, ESTADO DE
MATO GROSSO SR. VALCIR DONATO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI:

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os membros para compor a Comissão de Seleção para realização do
Concurso Público nº. 001/2019 a seguir, devendo a Presidência ser exercida pelo primeiro
servindo os demais como membros:

I – CLAUDIA APARECIDA DE SOUZA – Nível Superior - Gestão em Recursos Humanos
/ Assistente Técnica Administrativa - Efetiva.

II – MIRIAM SALETE GUIMARÃES – Nível Superior / Professora Pós Graduada –
Efetiva.

III – CLAUDIA AKEMI PEREIRA MATSUMOTO MACIANO – Nível Superior / Professora
Pós Graduado - Efetiva.

IV – SILVIO EDUARDO POLIDORIO – Nível Superior – Advogado OAB nº. 13.968/MT –
Presidente da Subseção da OAB Colíder/MT.

V – LUANA CRISTINA DE ARAUJO CANOVA – Nível Superior – Advogada OAB nº.
17.820/MT – Membro Secretaria da Subseção da OAB Colíder/MT.

Art. 2º - Os membros da Comissão a que se refere o artigo anterior não serão remunerados,
sendo os serviços realizados, considerados de relevante interesse público.

Art. 3º - Fica Revogada a Portaria de nº. 0239/2019 de 22 de agosto de 2019.

 Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Itaúba- MT, 12 de Setembro de 2019.

VALCIR DONATO
PREFEITO MUNICIPAL

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.
PUBLICADA E AFIXADA NO MURAL DESTA PREFEITURA MUNICIPAL NO PERÍODO DE 12/09/2019 a 11/10/2019.